
Technisch Document op Basis van de Product Veiligheidsverordening (GSPR) 

 

1. Productidentificatie 

Productnaam: Starry Night Waxmelt 

Productcategorie: Geurkaarsen / Waxmelt 

Merk: Yinzie 

Leverancier: Yinzie 

Website: www.yinzie.nl 

 

2. Productomschrijving 

De Starry Night Waxmelt is een geparfumeerd wasproduct dat geur vrijgeeft wanneer het 
wordt verhit in een waxmeltbrander. Het product is samengesteld uit een mengsel van 
kokos- en koolzaadwas en hoogwaardige geurstoffen. In vaste toestand geeft de 
waxmelt geur af, die sterker wordt zodra de was begint te smelten. De Starry Night 
Waxmelt bevat ook ingrediënten die allergische reacties kunnen veroorzaken bij 
gevoelige personen. 

 

3. Ingrediënten en Samenstelling 

Ingrediënten: 

• 90% Was (mix van kokos- en koolzaadwas) 

• 10% Geurstoffen (hoogwaardige synthetische geurstoffen) 

• Belangrijke stoffen die een allergische reactie kunnen geven: Acetyl cedrene, 
coumarin 

• Optioneel: kleurstoffen of additieven voor specifieke effecten 

Let op: Acetyl cedrene en coumarin kunnen bij sommige mensen allergische reacties 
veroorzaken. Voor specifieke details over de samenstelling kan contact worden 
opgenomen met de leverancier Yinzie. 

 

4. Gevarenidentificatie 

1. Classificatie volgens Verordening (EG) Nr. 1272/2008: 

o Gevaarlijk voor het aquatisch milieu – Langdurig gevaar, categorie 3. 

https://yinzie.nl/


o H412: Schadelijk voor in het water levende organismen, met langdurige 
gevolgen. 

2. Aanvullende informatie: 

o EUH208: Bevat acetyl cedreen en coumarine. Kan een allergische reactie 
veroorzaken. 

3. Voorzorgsmaatregelen: 

o P102: Buiten het bereik van kinderen houden. 

o P501: Inhoud/verpakking afvoeren naar een erkende 
afvalverwerkingsinrichting, in overeenstemming met lokale regelgeving. 

4. Overige gevaren: 

o Sensibilisatoren die zijn aangegeven volgens CLP: 

▪ Acetyl cedreen. 

▪ Coumarine. 

Milieugevaren: 

• Schadelijk voor het milieu, met name aquatisch leven, door langdurige effecten. 

Fysische gevaren: 

• Brandgevaar bij blootstelling aan open vlammen. 

• Gesmolten product kan brandwonden veroorzaken bij huidcontact. 

Gezondheidsgevaar: 

• Het inademen van dampen bij verhitting kan irritatie van de luchtwegen 
veroorzaken bij langdurige blootstelling. 

• Contact met gesmolten was kan leiden tot brandwonden. 

• Allergische reacties: Het product bevat Acetyl cedrene en coumarin, die 
allergische reacties kunnen veroorzaken bij gevoelige personen. Symptomen 
kunnen huidirritatie of ademhalingsproblemen omvatten. 

Omgevingsgevaar: 

• Vermijd het lozen van grote hoeveelheden in waterlichamen, omdat dit 
ecologische schade kan veroorzaken door de aanwezige geurstoffen. 

 

5. Veiligheidsmaatregelen 



In geval van inademing: Verplaats het slachtoffer naar een ruimte met frisse lucht en 
zorg voor rust. 

In geval van huidcontact: Spoel het getroffen gebied onmiddellijk af met koud water en 
verwijder de gesmolten was voorzichtig met een schone doek. Raadpleeg bij ernstige 
brandwonden een arts. Bij allergische huidreacties: was met water en zeep en raadpleeg 
een arts indien de symptomen aanhouden. 

In geval van oogcontact: Spoel het oog onmiddellijk met water gedurende ten minste 
15 minuten en raadpleeg een arts. 

In geval van allergische reactie: Stop het gebruik en raadpleeg een arts. 

 

6. Gebruik en Opslag 

Gebruiksaanwijzing: 

1. Plaats de Starry Night Waxmelt in een geschikte waxmeltbrander. 

2. Verwarm de waxmelt totdat deze smelt en een sterke geur begint te verspreiden. 

3. Zorg ervoor dat de brander zich op veilige afstand van brandbare materialen 
bevindt. 

Opslag: 

• Bewaar op een koele, droge plek, uit direct zonlicht. 

• Houd het product buiten het bereik van kinderen en huisdieren. 

 

7. Wetgeving en Certificeringen 

Het product voldoet aan de Europese Verordening (EG) Nr. 1272/2008 inzake de 
indeling, etikettering en verpakking van stoffen en mengsels (CLP-verordening). Het 
voldoet ook aan de Productveiligheidsverordening (GSPR) die stelt dat producten veilig 
moeten zijn voor consumenten. 

Mogelijke aanvullende certificeringen zoals RoHS of REACH kunnen worden vermeld 
indien van toepassing. 

 

8. Afvalbeheer en Milieu 

Afvalverwerking: Verwijder het product als restafval, tenzij anders gespecificeerd door 
lokale regelgeving. 



Recycling: De verpakking kan worden gerecycled indien deze van geschikt materiaal is 
gemaakt. 

Milieu-impact: Het product bevat geen gevaarlijke stoffen die bij correcte verwijdering 
schadelijk zijn voor het milieu. 

 

9. Informatie over Fabrikant/Leverancier 

Naam: Yinzie 
Adres: Sallandhof 12, 5709LA Helmond 
Telefoonnummer: 06-82658286 
E-mail: info@yinzie.nl 
Website: www.yinzie.nl 
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